CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO y

Lido em

a à =

INDICAÇÃO N. 019/2024 Robot

Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de
acordo com o Regimento Interno desta

Casa, INDICA a Secretaria de Cidade a

necessidade de realizar um limpeza na
área ao redor do Posto de saúde do Bairro

Boa Nova II.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que
tem por fundamento apontar a Secretaria Municipal de Infraestrutura a

necessidade de realizar a limpeza no pátio da unidade de saúde do bairro boa
nova II, usuários e servidores estão preocupados, devidi estar propício a
proliferação de mosquitos, caramujos, cobras, escorpiões e aranhas.

Tal prestação de serviço se faz imprescindível, visto que a limpeza do
lote do posto também se trata de uma questão de saúde pública, além de que
garantirá um local mais agradável.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta —- MT, 05 de Fevereiro de 2024.

Do Ss Perpira Teixeira de Carvalho

Vereador

rien CEARA Es   Ga contato a altafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 “ CEP 78580-000 - CXP 261